TỔNG HỘI XÂY DỰNG VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG XÉT CẤP CHỨNG CCHN-CCNL

 HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 55/QĐ-HĐXCCC                Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v: Thành lập Tổ Thẩm định hồ sơ xin cấp chứng hành nghề, chứng chỉ năng

lực hoạt động xây dựng thuộc Tổng hội Xây dựng Việt Nam
_________________________

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ,

CHỨNG CHỈ NĂNG LỰC HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

Căn cứ Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Tổng hội Xây dựng Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số: 15/2021/NĐ-CP ngày 3/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số: 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số: 17/QĐ-BXD ngày 12/1/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng về việc công nhận Tổ chức xã hội nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng chỉ

hành nghề hoạt động xây dựng đối với Tổng hội Xây dựng Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số: 1366/QĐ-BXD ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc công nhận Tổ chức xã hội- nghề nghiệp đủ điều kiện cấp chứng

chỉ năng lực hoạt động xây dựng đối với Tổng hội Xây dựng Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số: 31/QĐ-THXDVN ngày 12/4/2024 về việc thành lập

Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng

thuộc Tổng hội Xây dựng Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số: 51/QĐ-HĐXCCC ngày 30/5/2024 của Chủ tịch Hội

đồng xét cấp chứng chỉ thuộc Tổng hội Xây dựng Việt Nam về việc ban hành

Quy định về trình tự, thủ tục xét cấp, thu hồi chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ

năng lực hoạt động xây dựng;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ Thư ký Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành

nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng và các đơn vị thành viên, các ban,

đơn vị trực thuộc của Tổng hội.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ Thẩm định hồ sơ xin cấp chứng chỉ hành nghề,

chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng thuộc Tổng hội Xây dựng Việt Nam

gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo.

  2

Điều 2. Tổ Thẩm định và các cá nhân được giao nhiệm vụ thẩm định hồ sơ

xin cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng chịu trách

nhiệm thực hiện các nội dung quy định tại khoản 2, Điều 4 và khoản 3, khoản 4,

Điều 5 tại Quyết định số 51/QĐ-HĐXCCC ngày 30/5/2024 của Chủ tịch Hội đồng

xét cấp chứng chỉ thuộc Tổng hội Xây dựng Việt Nam về việc ban hành Quy định

về trình tự, thủ tục xét cấp, thu hồi chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt

động xây dựng.

 Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 09/QĐ-HĐXCCC ngày

08/02/2023, Quyết định số 35/QĐ-HĐXCCC ngày 28/02/2023 của Chủ tịch Hội

đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng và có

hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Các Ông Tổng thư ký, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban, các ủy

viên của Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề, chứng chỉ năng lực hoạt động xây

dựng, các thành viên Tổ Thẩm định và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Các UV ĐCT (để báo cáo);

- Tạp chí Người Xây dựng

(để công bố lên trang thông tin điện tử);

- Lưu VP./.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

XÉT CẤP CHỨNG CHỈ

TS. Đặng Việt Dũng

  3

DANH SÁCH TỔ THẨM ĐỊNH HỒ SƠ XIN

CẤP CCHN, CCNL HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 55/QĐ-HĐXCCC ngày 31/5/2024)

TT Họ và tên Đơn vị công tác
Chức

danh

01 ThS. Phạm Khắc Thưởng
Tổng Thư ký Tổng hội Xây dựng

Việt Nam Tổ trưởng

02 TS. Phạm Văn Khánh
Trưởng ban Kinh tế Tổng hội

Xây dựng Việt Nam Thành viên

03 TS. Lê Văn Long
Phó trưởng Ban Kinh tế Tổng hội

Xây dựng Việt Nam Thành viên

04 PGS.TS Lưu Đức Hải
Viện trưởng Viện Nghiên cứu Đô

thị và Phát triển hạ tầng
Thành viên

05 TS. Phùng Vũ Việt Anh
Viện trưởng Viện Khoa học Công

nghệ về Đầu tư và Xây dựng
Thành viên

06 ThS. Trần Thị Kim Huế
Văn phòng đại diện khu vực miền

Trung  - Tây Nguyên
Thành viên

07 ThS. Lê Tự Mười
Văn phòng đại diện khu vực miền

Trung - Tây Nguyên
Thành viên

08 ThS. Lê Minh Sơn
Văn phòng đại diện khu vực miền

Trung - Tây Nguyên
Thành viên

09 ThS. Tôn Thất Tính
Văn phòng đại diện khu vực miền

Trung - Tây Nguyên
Thành viên

10 KS. Nguyễn Hồng Việt
Văn phòng đại diện khu vực miền

Trung - Tây Nguyên
Thành viên

11 TS. Đặng Xuân Trường
Đại học Tài nguyên và Môi

trường TP. Hồ Chí Minh
Thành viên

12 TS. Lê Anh Tuấn
Đại học Bách khoa - ĐHQG TP.

Hồ Chí Minh
Thành viên

13 ThS. Lê Quang Nam Văn phòng đại diện khu vực phía Nam Thành viên

14 TS. Nguyễn Văn Toản Đại học Công nghiệp TP. Hồ Chí Minh Thành viên

15 TS. Lê Hồng Phương
Phân hiệu ĐH Thủy lợi tại TP.

Hồ Chí Minh
Thành viên

16 KS. Phan Hữu Hiếu
Phó Chủ tịch Hội Xây dựng tỉnh

Gia Lai
Thành viên

17 CN. Nguyễn Hiền Vương Hội Xây dựng tỉnh Gia Lai Thành viên

18 CN. Lê Thị Thu Hằng Hội Xây dựng tỉnh Gia Lai Thành viên

  4

TT Họ và tên Đơn vị công tác
Chức

danh

19 KS. Châu Văn Thắng Hội Xây dựng tỉnh Gia Lai Thành viên

20 CN. Tô Thị Hoàng Yến Hội Xây dựng tỉnh Gia Lai Thành viên

21 TS. Lê Hoài Long
Khoa Xây dựng, Trường Đại

học Bách Khoa TP.HCM
Thành viên

22 TS. Lưu Xuân Lộc
Khoa Xây dựng, Trường Đại

học Bách Khoa TP.HCM
Thành viên

23 TS. Lương Văn Hải
Khoa Xây dựng, Trường Đại

học Bách Khoa TP.HCM
Thành viên

24 TS. Huỳnh Ngọc Thi
Khoa Xây dựng, Trường Đại

học Bách Khoa TP.HCM
Thành viên

25 TS. Nguyễn Quang Trường
Khoa Xây dựng, Trường Đại

học Bách Khoa TP.HCM
Thành viên

       Tổng số danh sách gồm 25 người./.